
 

  

    

 
  

  
 

 
  

 

 

 

  

   

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

  

 

 

 

 

  

 

  

   

   

 

   

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

Kommunstyrelsen 

YTTRANDE 1(2) 

2021-03-16 Dnr: KS 2020/448 

Handläggare Mottagare 
Erika Johansson Kulturdepartementet 
erika.johansson@vanersborg.se 
0521-721088 

Yttrande över handlingsprogram för bevarande av de 
nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli 
och romska 

Bakgrund 

Kulturdepartementet skickade remissen Ku2020-01900 till Vänersborgs kommun 20-

12-15. Remissen handlar om förslag till handlingsprogram för bevarande av de 

nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli och romska. 

Yttrande 

Vänersborgs kommun ställer sig positiv till handlingsprogram för bevarande av de 

nationella minoritetsspråken utifrån möjligheten till ökad kunskap genom förslagen på 

olika stödfunktioner. Vänersborgs kommun ställer sig i nuläget inte bakom förslaget om 

Vänersborgs kommun som förvaltningsområde för romska med hänvisning frågans 

komplexitet och åtagandets omfattning. Vänersborgs kommun önskar att frågan utreds 

och möjligheter till samordning med Trollhättans Stad i så fall ses över. 

Fördjupad beskrivning 

Kommunstyrelsen har remitterat barn- och utbildningsnämnden och kultur- och 

fritidsnämnden att inkomma med synpunkter utifrån, för nämnderna, relevanta delar. I 

förslag till handlingsprogram för bevarande av de nationella minoritetsspråken 

omnämns Vänersborgs kommun som ett möjligt förvaltningsområde för romska, varpå 

båda nämnderna ombetts ha detta i åtanke i sina svar. 

Att öka medvetenheten och kunskapen om de nationella minoritetsspråken är en fråga 

för hela samhället och Vänersborgs kommun är positiv till att en webbutbildning och en 

informationsportal tas fram för att sprida kunskap brett i kommunen. Kommunen är 

även positiv till möjligheten att samverka med språkresurscentrum som nav för 

samarbete och inspiration men önskar ett förtydligande gällande beröringspunkter och 

avgränsningar mellan språkresurscentrum och förvaltningsområden. 

Synpunkter från barn- och utbildningsnämnden 

Barn- och utbildningsnämnden har ingen erfarenhet av att skapa förskoleavdelningar 

med inriktning mot ett minoritetsspråk där undervisningen sker på två språk och i 

kommunen finns få kommuninvånare som efterfrågar något av minoritetsspråken. 

Kommunen ser behov av stödmaterial med inriktning mot minoritetsspråken och som är 
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utformat utifrån att barnen sannolikt inte pratar minoritetsspråket i hemmet. Om dessa 

förskoleplatser efterfrågas finns behov av att digitala samarbetsarenor upparbetas 

mellan förskolor för utbyte för både pedagoger och barn. 

Synpunkter från Kultur- och fritidsnämnden 

Kultur och fritidsnämnden ställer sig bakom förslaget till handlingsprogram. Förslag till 

mål och åtgärder ses som angelägna och relevanta för att tillgodose minoritetsspråkens 

behov av stöd. Man är positiv till att ansvaret för språkstöd flyttas till en statlig 

myndighet med tillägget att föräldrautbildning är ett viktigt språkstöd för barns 

språkutveckling. Vidare är det viktigt att de olika romska dialekterna tillgodoses i 

litteraturutbudet. Resursbibliotek är ett bra initiativ för spridande av forskningsstöd, 

kunskap, litteratur- och mediautbud. 

Förslaget Vänersborgs kommun som förvaltningsområde för romska 

Vad gäller förslaget om Vänersborgs kommun som förvaltningsområde för romska 

menar barn- och utbildningsnämnden att den möjligheten behöver ses över och 

samordnas mellan Trollhättans utbildningsförvaltning och Vänersborgs barn- och 

utbildningsförvaltning. Kultur- och fritidsnämnden ställer sig avvisande till förslaget då 

ansvaret för verksamhetsområdet i huvudsak hamnar på biblioteksverksamheten som 

står inför en utvecklingsfas i kommunen. Detta tillsammans med den komplexitet som 

det romska språkområdet och dess dialekter utgör blir ett allt för stort åtagande för 

kultur- och fritidsförvaltningen. 

Förnamn Efternamn Förnamn Efternamn. 

Titel 1 Titel 2 

Bilagor 

Bilagor ska användas sparsamt. Ange bilagor i punktform 
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